
HOTĂRÂRE
Nr. 108 din 22.08.2013

privind aprobarea concesionării directe a unui spaţiu cu destinaţia de cabinet medical de
kinetoterapie din imobilul situat pe str. Avram Iancu, nr. 33

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de 22.08.2013;
Analizând proiectul de hotărâre nr. 24057 din data de 08.08.2013, privind aprobarea concesionării directe

a unui spaţiu cu destinaţia de cabinet medical de kinetoterapie din imobilul situat pe str. Avram Iancu, nr. 33,
iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local al mun.

Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor art. 2 alin. (1) din H.G. nr. 884/2004, privind concesionarea unor spaţii cu

destinaţia de cabinete medicale, cu modificările şi completările ulterioare şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi
art. 115 alin. (1) lit. b din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 - (1) Se aprobă concesionarea, pe o perioadă de 15 ani, cu drept de prelungire conform legii, a
spaţiului cu destinaţia de cabinet medical de kinetoterapie, situat la etajul 2 al imobilului de pe str. Avram Iancu
nr. 33, în corpul de clădire urgenţă, pediatrie şi farmacie, către titularul cabinetului, P.F.A. Nicola Mirela.

(2) Spaţiul are o suprafaţă utilă de 16,61 mp, este compus din sală de consultaţie şi tratament în
suprafaţă utilă de 12,25 mp şi grup sanitar în suprafaţă utilă de 4,36 mp.

Art. 2 – (1) Se aprobă redevenţa de 1 euro/mp/an în primii 5 ani.
(2) După primii 5 ani, nivelul redevenţei se va stabili de către concedent, pornind de la preţul

pieţei, sub care redevenţa nu poate fi acceptată.
Art. 3 – Concesionarea spaţiului prevăzut la art. 1 se va face în condiţiile prevăzute de Hotărârea

Guvernului nr. 884/2004, privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale, cu modificările şi
completările ulterioare şi a Ordinului comun al Ministerului Sănătăţii şi Ministerului Administraţiei şi Internelor
nr. 946/229/2004, pentru aprobarea modelului-cadru al contractului de concesiune.

Art. 4 - Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art. 5 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotǎrâri se încredinţeazǎ Primarul Municipiului Câmpia

Turzii prin Serviciul Evidenţa şi Gestiunea Patrimoniului din cadrul aparatului de specialitate al primarului.
Art. 6 - Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija Serviciului Juridic şi Contencios.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Samoilă GAL SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 19 ).

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIA TURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii

	HOTĂRÂRE

